

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 9 LISTOPADA ROKU 1817.

Wydział Skarbowy.

Nro. 13457 KOMISYJA WOJEWODZTWA
Sandomierskiego.

Dekret Najasntyczszego Pana pod 13/25 Czerwca b. r. w Petersburgu zapadły, rościągający nowe o Dziesięcinach postanowienie do Dziesięcin własnością Skarbową będących i prze Dwory w naturze pobieranych do publiczney kogo interessować może wiadomości domieszczać, oznajmnie zarządem, iż Kommissarze Obwodowi mają sobie polecenem, aby nieświeżnie wykazali wszystkie Wsiac, które Dziesięcinom podobnym ulegają, po czem do podmiany onychże dalsze środki przedsięwziętemi będą. Radom dnia 10 Sierpnia 1817 Roku

Prezes J. Badeni.

Zastępujący Sekr. Głnego Płab:

Kopia

Wypis z Protokołu Sekretarvatu Stanu Królestwa Polskiego

My z Bożey Łaski

ALEXANDER I.

Cesarz Wszech Rossyi

KROŁ POLSKI etc. etc. etc

Łubo dla usporządzenia zatargow po między Właścicielami Ziemiakemi a Tuchowickim z powodu Dziesięcin wyliczonych wydaliśmy pod dniem 6/18 Marca r. b. Łobano-

wisane przepisanego prawidła ich zamiany, gdy jednak doniesieniem Nam zostało, iż oprocz Dziesięcin tego Rodzaju przez Duchownych pobieranych, są jeszcze inne, lub należą do Skarbu Naszego, lub przez Dziedziców, którzy dawniey ugody pieniężne z Duchownymi po czyniwszy, wstąpiłi w prawa niegdys Kościołom Parafialnym służące, od Włościan wytykane, chcąc w powszechności sprawiedliwość ogólną zachować Rolnikom, po wysłuchaniu ogólnego Zgromadzenia Rady Stana, postanowiliśmy i stanowimy.

Artykuł 1

Artykuł dwunasty postanowienia Naszego z dnia 6/18 Marca r. b. względem układu o Dziesięciny wytykane, w Dobrach Naszych Korony, Narodowych, Skarbowi powroconych, zastosowanym będąc, począwszy od 1 Sycznia 1818 do tych Dziesięcin, które są własnością Skarbową.

Artykuł 2

Układy o te Dziesięciny podług prawideł wspomnianem postanowieniem przepisanych, mają być uskutecznione przez Kommissarsow, z których jeden od Kommissyi Spraw Wewnętrznych i Policyi, drugi od Kommissyi Przychodow i Skarbu, wyznaczonemi będą.

Artykuł 3

We Wsiach w których Dziedzice w ślapiwszy w prawa Kościoła Parafialnego, od Gromad Dziesięcinę wytyczną pobierają, opłacając pieniężną ilość Kościołowi, ta ilość pieniężna w proporcyi wysiewow między Dwor i Gromady ma być podzielona. Gromada Część na nią przypadająca, odda Kościołowi lub Skarbowi, komu należy opłacać będzie, a od dworania Dziesięciny wytyczney wolną zostać.

Artykuł 4

W tym celu Kommissya Spraw Wewnętrznych i Policyi poleci Kommissyom Wojewódzkim, aby powzięły wiadomość o wsiach których Gromady obowiązkowi oddawania Dziesięcin wytycznych Dworowi podlegają, i niezwłocznie tam Kommissarzom do skutecznego powyższego Artykułu 3go zesłały.

Artykuł 5

Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw ohoemy mieć umiemy, Kommissyom Spraw Wewnętrznych i Policyi, tudzież Przychodow i Skarbu polecamy. —

Dan w Petersburgu dnia 13/25 Czerwca 1817 Roku

(podpisano) **ALEXANDER**

(L. S.)

przez Cesarza i Króla

Minister Sekretarz Stanu (podpisano) Ję. Sobolewski

Zgodno z Oryginałem Radsca Sekretarz Stanu (podpisano) Ję. Sobolewski

Zgodno z Oryginałem

Radsca Sekretarz Stanu General Brygady | (podpisano) Koszecki.

Za zgodność

Sekretarz Generalny Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi,

(podpisano) Aug. Karcki.

Wydział Wojskowy.

Nro. 5864 **KOMMISSYA WOJEWODZTWA Sandomierskiego.**

Domieszczając Opisanie Woyciecha Łabezyńskiego Żołnierza z Pułku 2go Strzelców
Prasvch zbiegłego, jak następuje: — Rodem jest z Bierszczy Powiatu Radomskiego, przy-
szł do Pułku dnia 24 Grudnia r. r. jako konstrypcyonista zapisany w Rodowodzie, Nro.
1825 do Kontrolli Kompanii 1stej Strzeleckiej pod Nrem 178, ma lat 20, jest twardsz okrą-
gły, czoła niskiego, włosów ciemno blond, brwi takichże, w czasie ucieczki zabrał z sobą
broń Skarbowe, jako to: Płaszcz I Leybik I spodnie sukienne, nową forsżertę, koszulę,
balaszuk, rękawice, i nawszniki, uszedł w dniu 5 b. m. szkoda z tego źrzedła wynika liczy-
nie na zł: Sto, co do rodowitości podany jest bydź Synem Karola i Maryanny, — zakon-
Kommissya scisle takowego zbiega śledzenie, a poymanego oddanie najblizszy Wdytkowey
Komendzie dla odesłania do Pułku — Radom dnia 8 Maja 1817 Roku.

Prozesa ZaŃennatcy Hermanowicz K. S,

ZaŃg niący Se r. Jenera'. Podymowicz As. pr.

Wydział Skarbowy.

Nro. 19121 **KOMMISSYA WOIEWODZTWA Sandomierskiego.**

W skutek strzymanego Reksryptu Komisyyi Rządowej Przychodow i Skarbow

data 16 Wrzesnia b. r. Nro. 717 poleca WW. Woytom Gmin, i UOf. Burmistrzom, Mieszkańcom Woiewodztwa tutejszego ogłosili, że oświadczeni na wyprowadzenie liścia tabacznego za granicę Rosownie do Kontraktu z Dzierżawą Jeneralną zawartego mianowicie punktu 13 przez Oficyantów Skarbowych wydawać się miaynych, mają być Oficyantów Dzierżawy przy fabrykach tabacznymch wiadomieni do czego ściśle stosować się należy.

Radom dnia 15 Października 1817 Roku.

Za Prezesa Haasmann K.W.

Zastępca Sekr. Gen. Płab,

Wydział Administracyjny.

Nro 12629 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Na dniu 10 Czerwca b. r. wydarzony w Mieście Piątku w Obwodzia Łęczyckim kropny pożar obrócił w perzynę domów, prócz zabudowań przy nich gospodarskich, przez to kilkudziesiąt rodzin zniszczywszy majątki do najuboższego przywiódł ich stanu tak dalece: że dziennego nawet wyżywienia onych pozbawił, nieszczęśliwi Ci wzywają od bliźnich swych wsparcia. —

W skutek przeto Odezwy Kommissyi Woiewodztwa Mazowieckiego, z dnia 2 Lipca b. r. Nro 17760 na mocy upoważnienia Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, wydanej, wzywa Kommissya Woiewodzka niniejszem Obywateli i Mieszkańców Woiewodztwa Sandomierskiego do dobrowolnej składki na wsparcie nieszczęśliwych pogorzalców, a znana ich dobroczynność zapewnia nieszczęśliwych, że wspaniałe ich Dusze, i na nieszczęścia bliźnich tkliwe nie potrafią dla nieszczęśliwych odmówić braterskiej poręki, — Kommissarze Delegowani w Obwody otworzą na ten koniec Księgę subskrypcyjną, w której każdy na ich część Ofiarę składający, ilość złożonych napisze i na taką kwotę kwit z teyże Książki wycięty uzyska. —

Kommissya Woiewodzka poczyta sobie za przyjemność, Imiona Dobroczyńców tak dla wdzięczności wspartych, jako też przykładu innym do powszechney podać wiadomości. —

Radom dnia 7 Sierpnia 1817 roku.

Prezes

J. Badaui.

Zastępcy Sekr. General.

Płab.

Wydział Skarbowy.

Nro. 6061 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Wyioka Kommissya Rządowa Przychodow i Skarbu przez wzgląd na przedstawioną sobie niedogodność, iakiej Mieszkańcy Woiewodstwa tuteyszego od Magazynow Solnych oddaleni w sprawozdaniu Soli doświadczaży, Rekruplem swym na dniu 10 Kwietnia b. r. ro. 363 wydanym, Magazyu Solny we Wsi Mniszowie przywrocila, w którym cena Soli za teden Centnar Sto dziesięć funtow Berlńskich ważący po złpol. 28 grosz 22¹/₂ wyraźnie złotych polskich dwadzieścia sześć gro. 22 i puł postanowioną zostala, — Zawiadamiając przeto Kommissya Woiewodzka Woiewodztwa Sandomierskiego wszystkich Woytow Gminnych oraz UUr. Burmistrzow ogłoszenia tego interessowanej publiczności poleca.

Radom dnia 29 Kwietnia 1817 Roku.

(podpisano)

Prezes Kochanowski.
Hassmann Sekr. Gen.

Wydział Woytkowy.

Nro. 12643 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

W Ruktek Odczwy JW. Generala Porucznika Kuraty, Szefa Sztabu Głównego JC. Mci Xięcia, z dnia 18 Czerwca r. b. do Namieśtnika Królewskiego uczynieney, i slosownie do Rekrupytu Wysokiey Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, de data 10 Jultia a. c. Nro 609 otrzymanego, względem zasiagnienia wiadomości o nietakim Praporczyku Rózyckim z Rossyjskiego pieszego Półku Batorykiego — który iaszczce w roku 1815 w Obwodzie Miechówkim dla słabości pozostałszy. dotąd w swym Półku nie stawil się, za- leca Kommissya Woiewodztwa Sandomierskiego wszystkim Władzom Policznym, a mianowicie Kommissarzom delegowanym w Obwady, Woytom Gmin, i Burmistrzom Miast, ażeby względem śledzenia pomienionego Rózyckiego, który może na teraz w Woiewod. tuteyszym znajdnie się, skuteczne środki przedsięwzięci, Gdyby zaś gdziekolwiek przemieszkiwał Wła- dzom miaycow. obowiazana jest, oznaymieć mu wolą jego Zwierzchności, aby niezwłocznie powracal do Półku teraz w Mięście Noworytkowie w Gubernii Czernaiechowskiej Lousyfla-

Wydział Administracyjny.

Nro. 6806 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Lubo już z Rozporządzenia Kommissyt Woiewodzkiej de data 3 Marca roku b. Nro. 923 jest wiadomem, iż rok finansowy od dnia 1 Stycznia, nie zaś iak dawniey od 1 Czerwca poczyna się — i od tego czasu wszelkie Rachunki Etaty dla Kass Mieyskich układane być mają. — Rownież Dzierżawy Realności Mieyskich, wyiawszy gruntowe, które dopiero od dnia 24 Czerwca początek brać miały, wypuszczane być winny, — Gdy iednak Wysoka Kommissya Rządowa Refskryptem, z dnia 22 zeszłego Miesiaca Nro. 627/974 uchwalaiając trudności, iakie w wyrachowaniu Dochodu z Dzierżaw gruntowych od dnia 24tego Czerwca do końca Grudnia — i następnie do 1 Stycznia do 24 Czerwca przy układaniu Etatów Kassowych i Rachunkow rocznych z powodu wynikłych frakcyow zachodzić moły były, — postanowiła: iż ponieważ różnica między pierwszym, a drugim półroczem Dzierżaw gruntowych jest tylko o dni 6 a ta na zamianę w Gospodarstwie Ekonomicznem żadnego znacznego nie ma wpływu, — do ułatwienia zaś Rachunkow i zastosowania się, do Etatów Kass Mieyskich, przez przyprowadzenie do równości dwóch półroczow; wiele przy tym wyznaczyć się może, Terminow staowczym Dzierżaw realności Mieyskich gruntowych na czas zawazy przy Licytacyach i Kontraktach, już nie dzień 24 Czerwca, lecz pierwszy Lipca każdego roku oznaczonym mieć chce w tym sposobie: iżby kończące się Dzierżawy takowych Realności wypuszczane teraz zostały na lata przyszłe, tak: ażeby poczynając od czasu, w któm Kontrakty Dzierżaw dawnych expirują, w Latach dalszych z dniem ostatnim Czerwca kończyły się — wszystkich zaś innych Dochodow mieyskich wydzierżawienia, do dnia 1go stycznia stosowane były, —

Kommissya Woiewodzka zaleca Kommissarzom Delegowanym do Obwodow, ażeby po wyższego Rozporządzenia, iak racyiściey z swey strony przeciżegali, — i potrzebne w tej mierze natychmiast do Kass funduszowych wydali dyspozycye — Burmistrzom Miast, zaś aby do przepisu takowego stosowali się zalecić nie omieszkali. —

Radom dnia 3 Maia 1817 Roku.

Za Prezesa Kommissarz Wydziału Skarbowego

Bermanowicz.

Zastępujący Sekr, Genr.

Podymowicz.

Wydział Wojskowy.

Nr. 12894 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

San tomierskiego.

W skutek wezwania JW. Generała Dyżurnego, Kommissya Woiewodztwa domieszczała poniżej Listę Jmienneą zbierow Wojskowych Rodem z Woiewodztwa Sandomierskiego poleca Kommissarzom Delegowanym, Burmistrzom Miast, i Woytom Gmin, aby tychże zbierow iak naytroskliwiey śledzić i chwycić, wysledzonych zaś do naybliższej Kommandy Wojskowej odstawić.

Radom dnia 1 Sierpnia 1817 Roku;

Przez J. Bądni.

Zastępca Sekr. Generala. Pfab

Lista Jmiennea Zbierow Rodem z Woiewodztwa Sandomierskiego.

Franoiszek Korzoniewski Żołnierz z Półku 2go Leniowego, rodem z Wsi Czyzewicy Powiatu Sandomierskiego, Syn Jakoba i Agnieszki, twarzy pociągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosow czarnych, czola miernego, ma lat 21. —

Jan Figura Żołnierz z Półku 6go leniowego, rodem z Wsi Baranow Obwodu Opatowskiego, Syn Walentego i Elżbity, twarzy pociągłej, oczu niebieskich, nosa dużego, włosow blond, brwi ciemno blond, czola wysokiego, cery bladej, lat ma 21, wzrostu Arszynow 2, wazn: 5 $\frac{1}{2}$ —